gebant/ reliquæ vero accedebantur ad vesperum. Omniumque facta sunt optimi opifices Beseleel & Heliab fuerunt. Nā & prioribus artificibus ipsi spositi fuerant ad meliore operationē iugiter exercendam/ & intelligentiam rerū quarū instructionē primitus ignorabant. Horū itaq; Beseleel meliorem contigit iudicari. Igitur omne tempus ad opus faciendum transit in mensibus septem/ & post hoc ex quo ægyptum reliquerant primus annus impletus est. Inchoante ergo anno secundo/ mensē xanthicho secundum macedonas/ nisan vero secundum hebræos/ in nono mensē tabernaculū consecrarunt/ & omnia uasa eius quæ iam declarata sunt. Ostēdit autem deus se gauisum in operibus hebræorum/ & non frustra eos laborasse in pulchritudine illius edificii/ sed accessit & habitauit in eo templo. Præsentia suam namq; hoc modo fecit. Cœlum siquidem mundū erat/ super tabernaculū uero solummodo caligo facta est/ non alia nube/ satis autē densa circumdans illud/ ut tēpestas putaret eē neq; rursus ita subtilis fuit ut ualeret p eā aspectus aliq; cōneri/ gratulose ros ex idē defluebat padebatq; dei p̄sentia his q; & uolebant/ & credebāt. Moyes autē cū artifices qui talia fuerant operari dignis muneribus honorasset/ sacrificauit in tabernaculi uestibulo secundū mandatū dei thaurū & arietem/ & hædum pro peccatis. Dicitur autē de his quæ ad sacrificia pertinent/ etiā de his quæ circa sacrificia celebrantur indicatur sum simul & de quibus iussit holocausta fieri/ & quæ comedēda tanq; cibos laxauit. Macctatis igitur animalibus quæ prædixi ex eorū sanguine ueste Aarō ipsum q; cum filiis aspergebat/ purgans eos fontium aquis/ & unguento/ ut dei fierent sacerdotes. Septem itaq; diebus hoc modo ipsos & eorū uestes curabat/ tabernaculū simul & eius uasa ex oleo prælibato sicut iā dixi/ & sanguine hircorū & thaurorū imolatorum per singulos dies id est unoquoq; secundum genus. Octauā ergo festiuitatē denunciāuit populo/ & quenq; secundū uirtutē imolare præcepit. Illi uero alterutros æmulari/ & sacrificiis superare semetipsos certantes/ singuli festiuitatē dictis obediētiā. Impositis autē hostiis super altare/ repente ex eis spontaneus ignis accensus est/ & similis flamma fulguri coruscationis emicuit/ & omnia quæ erant super altare consumpsit. Contigit autē post hæc & Aaron calamitas quedā/ ut tanq; homo simul & pater de ea cogitaret/ quam tñ fortiter tolerauit quō & circa casus animo fortis erat/ & hoc uoluntate domini prouenisse iudicabat. Ex quatuor namq; filiis eius quos iam dixi duo seniores Nadab & Abiuth portātes sup arā hostias/ nō quas prædixerat Moyes/ sed quibus primitus utebantur subito coneremati sunt super eos igne magno impetu uenientes/ & pectora faciēs/ eorū inflāmantē/ ita ut nullus eum ualeret extinguere/ & illi q; dem ita defuncti sunt. Moyes ergo iussit patrem eorum & fratres portare corpa extra castra deducere/ honore congruo sepelire luxitq; plebs eos nimis amare pp mortē q; eis sic inopinabiliter accessisset. Solos autē fratres eorū & patrē nō cogitare ex hac tribulatione Moyes exorauit/ cū deberent sponere dei honore suæ tribulationi. Iam. n. Aaron sacerdoti stola uidebat indutus. Itaq; Moyes oēm honore respiciens/ quē sibi omnē multitudinem uidebat offerre/ solū dei ministeriū celebrat/ & aliqui quidem ad montē Syna ibat/ aliquando uero tabernaculū ingrediens respōsa poscebat de quibus seorsum rogabat deum/ & stola priuatus/ & aliis se cunctis publicū demonstrabat/ in nullo ab aliis differre studebat/ nisi ut eorū curā prouiderē uideretur. Insuper scribebat leges secundū quas deo grati uiuerent/ & in nullo alterutros accusarent quas tñ dei præcepto cōstituit. Nunc igitur de conuersatione eorum & legibus exponā. Quod uero de ueste pontificis prætermisi/ uolo pferre/ nullo modo enim malignitatibus detraherentū reliqui occasione. Si qui tñ tales sint/ ut contēnant dignitatem dei cognoscere omnipotentē deū scire negligentes derelinquunt/ siue ad sacra ueniant siue ad esse nolint/ & hoc nō solū hebræis uoluit esse manifestū/ sed etiā peregrinis ista legentibus. Lapidēs autē quos ferre super humerū prædixi pontificē erant sardonices. Eorū naturā puto amplius oīum ad humanā noticiā ueniētū estulgere. Dū ergo & sacrificiis deus adesse/ alter qui in dextero humero portabat micabat/ & ex eo ita splendor exibat/ ut etiā peul postris apparere/ cū p̄us hoc lapidi nō esset. Et hoc itaq; mirabile est/ his tamen q; sapientiā nō adiectionem diuinorū operum nasciscunt. Quod uero est mirabilis dicā. Per duodici. n. lapides quos supra pectus pontifex in essin fuit. i. in rationale portat/ uictoria pugnatoris deus p̄nūciauit. Tātus ergo splendor fulgebat in eis/ cū nondum exercitūs moueret/ ut oī fieret multitudini manifestū/ eorū auxilium adesse uoc. Vnde græci q; nostras solēnitates honorant/ eo q; nihil in his contradicere ualeat/ essin rationale deus. Celsauit itaq; & essin/ & sardonix splendescere annis ducentis anteq; hæc ego conscriberē/ cū deus mouerit ferret transgressiones legū/ de quibus sub oportunitate dicemus. Nūc autē ad cōsequentiā uerba cōfertar. Tabernaculo iā dicato/ & ornatis sacerdotū rebus populus deū apud se esse cū tabernaculo iudicauit/ & ad sacrificia s̄i/ & regē ē cōuersus/ q̄si oēm iā molestiā respūisset/ & de futuris meliora desiderātes munera deo alia qdē cōiter alia uero seorsū de singulis tribubus offerebāt. Principes .n. tribuū bini & bini cōueniētes uehiculū/ & duos boues offerebāt/ erātq; uehicula/ fex & ita tabernaculū i itineribus deuehebāt. Ad hæc autē unusq; eorū phialā thuribulq; portabat/ & capsā capieētē daricos dccē plenā thymiamatibus. Thuribula uero & phialæ argenteæ erāt/ hñtia uerāq; siclos ducentos.